pinjaman atau hutang yang mengandung manfaat maka hukumnya

riba‛. Sementara yang ketiga ini belum dijumlai secara eksplisit dalam

kitab-kitab fiqh.

C. Uang Menurut Pandangan Ibnu Taimiyah

1. Riwayat Hidup Ibnu Taimiyah.

Ibnu Taimiyah/ Taqiyuddin Ahmad bin Abdul Halim (661-728

H/1263-1328 M) lahir di kota Harran pada tanggal 22 Januari 1263 M/

661 H, dan dibesarkan dalam lingkungan keluarga besar mazhab

Hambali. Tradisi lingkungan keilmuan yang baik ditunjang dengan

kejeniusannya telah mengantarkan beliau menjadi ahli dalam tafsir,

hadis, fiqh, matematika dan filasafat dalam usia masih belasan tahun.

Selain itu beliau terkenal sebagai penulis, orator dan sekaligus pemimpin